
Утверждаю: 

 Председатель комиссии 

____________ А.В. Фроловичев 

 

 

Протокол 

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом 

 аукционе на право заключения договора на размещение НТО на территории 

Жуковского района 

 

г. Жуковка « 26 » апреля 2017г. 

( 15-00 час.) 

 

Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта проводится комиссией 26 

апреля 2017 года в 15час. по адресу: Брянская обл., г. Жуковка ул. 

Октябрьская,1, каб. 326 (отдел потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района). 

На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе 

присутствовали: 

- Фроловичев А.В.- заместитель главы администрации района по 

социальным вопосам, председатель комиссии(аукционист); 

- Волкова Н.В. - начальник отдела потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района (секретарь 

комиссии); 

Члены комиссии: 

- Кротова Т.В.- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации района, 

- Ларичева М.В.- зам. начальника отдела потребительского рынка, защиты 

прав потребителей и трудовых отношений администрации района; 

- Морозова Т.Ю.- начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации района; 

- Менячихина Л.А.- начальник отдела экономического развития 

администрации района; 

- Офицеров О.С.- начальник правовой и кадровой работы администрации 

района. 

В аукционную комиссию администрации Жуковского района, состав 

которой утвержден распоряжением главы администрации Жуковского района 

от 18.01.2017г. №8р, поступили заявки на участие в аукционе на право 

заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, 

включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Жуковского района, утвержденную постановлением главы 

администрации района от 09.02.2017г.№103: 

- ЛОТ №1 - киоск по ремонту обуви по адресу: г. Жуковка ул. Советская( 

сблокирован с автобусной остановкой), 12 кв. м, начальная цена 7560 руб. в 

год; 



- заявок на участие в аукционе - не поступило; 

- ЛОТ №2 - торговый павильон для реализации мясопродуктов по адресу: 

г. Жуковка ул. Больничная б/н (слева от магазина « Красное - Белое»), площадь 

12 кв. м., начальная цена 15120 руб.; 

- заявок на участие в аукционе не поступило; 

- ЛОТ №3 - торговый павильон для реализации плодоовощной продукции 

и бахчевых культур, торговой площадью 16кв.м., расположенный по адресу: г. 

Жуковка ул. Больничная б/н (слева от магазина «Красное - Белое»); начальная 

цена- 20160 руб.; 

- заявка одна - от ИП Агаева Н.С.О., дата подачи заявки - 13 апреля 2017 

года, в 14 ч.10 мин., задаток внесен 07.04.2017г. в сумме 20% от начальной 

цены- 4536 руб.; в опись документов включены следующие - заявка; копии 

свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве ИП; 

о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства, уведомление о 

государственной регистрации в органах статистики; копия паспорта, платежные 

документы о погашении задолженности пени по налогу на доходы физических 

лиц и вмененному налогу на доходы физических лиц; фото торгового 

павильона; 

- ЛОТ №4 - киоск по оказанию бытовых услуг по адресу: г. Жуковка ул. К. 

Маркса.(напротив остановки автобуса «Сельхозтехника» и дома №86); площадь 

12 кв. м., начальная цена- 5040 руб.; 

- заявок на участие в аукционе не поступило; 

- ЛОТ №5 - летняя площадка (летнее кафе, шатер) по реализации 

безалкогольных напитков, кваса,  мороженого и др.  по адресу: г. Жуковка ул. 

Набережная, территория пляжа « Зеленый»;  площадь 15 кв. м.; с 15.05.по 

15.09.2017г.; начальная цена-  6300руб.; 

- заявок на участие в аукционе - не поступило; 

- ЛОТ №6 - летняя площадка (летнее кафе, шатер) по реализации 

безалкогольных напитков, кваса, мороженого и др. по адресу: г. Жуковка 

территория пляжа «Песчанка»; площадь - 15 кв. м.; с 15.05.по 15.09.2017г.; 

начальная цена- 6300 руб.; 

- заявок на участие в аукционе - не поступило; 

- ЛОТ №7- бахчевой развал и прочие сезонные НТОР по реализации 

бахчевых культур и плодоовощной продукции по адресу: г. Жуковка ул. К. 

Маркса., б/н (между зданиями «Пиццерия» и «Универмаг»); площадь - 50 кв. 

м.; с 15.07.по 25.10.2017г.; начальная цена - 42000 руб.; 

- заявок на участие в аукционе не поступило; 

- ЛОТ№8 - лоток сезонный для реализации кваса в розлив, расположенный 

по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса б/н (слева от киоска «Спортлото»), 

площадью 2 кв. м.; с 01.05. по 01.10.2017г.; начальная цена- 1400 руб.; 

- заявка одна - от ИП Балабешко А.В., дата подачи заявки - 13.04.2017 года, 

14 час.30 мин., задаток внесен 06.04.2017г. в сумме 20% от начальной цены- 

280-00 руб.; в опись документов включены - заявка, копии свидетельства о 

государственной регистрации физического лица в качестве ИП, о постановке на 

учет в налоговом органе по месту жительства, выписка из ЕГРИП, копия 

паспорта, платежные поручения об оплате 20% задатка за участие в аукционе; 



фото-эскиз лотка для продажи кваса, справка из УФНС№5 об отсутствии 

задолженности по налогам и обязательным платежам; 

- ЛОТ№9 - лоток сезонный для реализации кваса в розлив, расположенный 

по адресу: г. Жуковка ул. Советская б/н (напротив торгового павильона « 

Блеск» и многоквартирного дома №21дома), 2 кв. м.; с 01.05. по 01.10 2017г.; 

площадь- 2 кв. м.; начальная цена- 1050 руб.; 

- заявка одна - от ИП Балабешко А.В., дата подачи заявки - 13.04.2017 года, 

14 час.32 мин., задаток внесен 06.04.2017г. в сумме 20% от начальной цены- 

210 руб.; в опись документов включены - заявка, копии свидетельства о 

государственной регистрации физического лица в качестве ИП, о постановке на 

учет в налоговом органе по месту жительства, выписка из ЕГРИП, копия 

паспорта, платежные поручения об оплате 20% задатка за участие в аукционе; 

фото-эскиз лотка для продажи кваса, справка из УФНС№5 об отсутствии 

задолженности по налогам и обязательным платежам; 

- ЛОТ№ 10 - лоток сезонный для реализации кваса в розлив, 

расположенный по адресу: г. Жуковка ул. Ленина б/н (слева от автобусной 

остановки автовокзала); с 01.05. по 01.10.2017г.; площадь 1,5 кв. м.; начальная 

цена-787-50 руб.; 

- заявка одна - от ИП Балабешко А.В., дата подачи заявки - 13.04.2017 года, 

14 час.31 мин., задаток внесен 06.04.2017г. в сумме 20% от начальной цены- 

157-50 руб.; в опись документов включены - заявка, копии свидетельства о 

государственной регистрации физического лица в качестве ИП, о постановке на 

учет в налоговом органе по месту жительства, выписка из ЕГРИП, копия 

паспорта, платежные поручения об оплате 20% задатка за участие в аукционе; 

фото-эскиз лотка для продажи кваса, справка из УФНС№5 об отсутствии 

задолженности по налогам и обязательным платежам; 

- заявки претендентов принимались организатором аукциона (отделом 

потребительского рынка, защиты прав потребителей и трудовых отношений 

администрации района) - с 27.03. 2017 года по 14.04.2017 года включительно. 

Членом комиссии Кротовой Т.В. отмечена необходимость проведения 

претендентом ИП Агаевым Н.С.О. работ по благоустройству прилегающей 

территории к торговому павильону, устройство цоколя, вывески и 

соответствующее цветовое оформление торгового павильона. 

Члены аукционной комиссии приняли решение: 

1. ЛОТ№3 - признать ИП Агаева Нофела Собир Оглы единственным 

участником аукциона. 

2. ЛОТ№8 - признать ИП Балабешко Алексея Владимировича 

единственным участником аукциона. 

3. ЛОТ№9 - признать ИП Балабешко Алексея Владимировича 

единственным участником аукциона. 

4. ЛОТ№10 - признать ИП Балабешко Алексея Владимировича 

единственным участником аукциона. 

5. Аукцион, назначенный на 26.04.2017 года, признать несостоявшимся, 

так как только один заявитель признан участником аукциона (Лот №3, лот№8, 

лот№9, лот№10). 



6. В течении 5 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола 

направить 3 экземпляра проекта договора: 

- ИП Агаеву Н.С.О. - на право размещения торгового павильона по адресу 

г. Жуковка ул. Больничная б/н (слева от магазина « Красное - Белое»), по 

начальной цене предмета аукциона (лот№3) - 20160 руб.( за минусом суммы 

задатка- 4536 руб., окончательная цена - 15624 руб.).; 

- ИП Балабешко А.В. - на право размещения лотков сезонных для 

реализации кваса( ЛОТ№ 8,9,10): 

- по адресу: г. Жуковка ул. К. Маркса (около киоска «Спортлото»), 

начальная цена - 1400-00 руб.(за минусом суммы задатка- 280 руб., 

окончательная цена - 1120 руб.); 

- по адресу: г. Жуковка ул. Советская ( напротив торгового павильона 

«Блеск»), начальная цена - 1050 руб.( минус сумма задатка - 210 руб., 

окончательная цена- 840 руб.); 

- по адресу: г. Жуковка ул. Ленина б/н (справа от автобусной остановки), 

начальная цена - 787-50 руб.(за минусом суммы задатка - 157-50 руб., 

окончательная цена- 630 руб.). 

7. Из-за отсутствия заявок на участие в аукционе по предмету 

аукциона - Лот №1, №2, №4, №5, №6, №7 - признать аукцион несостоявшимся. 

8. Отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и 

трудовых отношений администрации района (организатору аукциона) в 

пятидневный срок направить уведомление о необходимости демонтажа 

объекта(не более чем в 30-тидневный срок) владельцу торгового павильона по 

реализации мясопродуктов ИП Гаджиеву Р.З.О., расположенного по адресу : г. 

Жуковка ул. Больничная б/н (слева от магазина « Красное - Белое») - ЛОТ№ 2, 

по которому из-за отсутствия заявки на участие в аукционе - аукцион признан 

несостоявшимся. 

 

 

          Члены комиссии: 

Н. В. Волкова____________ 

Т. В. Кротова____________ 

М.В. Ларичева___________ 

Т. В. Морозова__________ 

Л.А. Менячихина________ 

О. С. Офицеров_________ 

 


